



MUNICIPIO DE GUARATUBA – PARANÁ

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Diário Oficial em conformidade com a Lei 1.722 de 5 de dezembro de 2.017

Edição Digital nº 950 Páginas 48

Guaratuba, 27 de fevereiro de 2.023



DECRETOS MUNICIPAIS

DECRETO Nº 24.552

Data: 24 de fevereiro de 2.023

Súmula: Nomeia servidora para exercer a função de Diretor Executivo, Símbolo CC-03, exonerando, por conseguinte, da função de Chefe de Assessoria Técnica - Símbolo CC-04.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Lei Municipal nº 1.922/22, DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada para exercer a função de Diretor Executivo, Símbolo CC-03:

Ellen Fernanda Santos

RG nº 7.396.133/PR e CPF/MF nº 077.930.299-09.

Parágrafo Único. Fica a referida servidora exonerada da função de Chefe de Assessoria Técnica Símbolo CC-04.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagidos à 14 de fevereiro de 2.023, revogando disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 24 de fevereiro de 2.023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

DECRETO Nº 24.552

Data: 24 de fevereiro de 2.023

Súmula: Nomeia servidora para exercer a função de Diretor Executivo, Símbolo CC-03, exonerando, por conseguinte, da função de Chefe de Assessoria Técnica - Símbolo CC-04.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições, e tendo em vista a Lei Municipal nº 1.922/22, DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada para exercer a função de Diretor Executivo, Símbolo CC-03:

Aline Batista

RG nº 8.594.044-9/PR e CPF/MF nº 068.681709-55.

Parágrafo Único. Fica a referida servidora exonerada da função de Chefe de Assessoria Técnica Símbolo CC-04.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação e seus efeitos retroagidos à 14 de fevereiro de 2.023, revogando disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 24 de fevereiro de 2.023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

DECRETO Nº 24.554

Data: 27 de fevereiro de 2.023

Súmula: Nomeia servidora para o Cargo de Professor Docente de Artes, com carga horária semanal de 20 horas.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1931/22 e o resultado do Concurso Público Edital 002/2022, homologado pelo Decreto 24.407/23, bem como Ofício nº 147/23 RH-JCL, DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, a partir desta data, para o Cargo de Professor Docente de Artes, com carga horária semanal de 20 horas, a seguinte servidora:

Gabriela Ines Kummer Rezende da Silva

RG nº 4478086/SC e CPF/MF nº 071.610.459-83;

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 27 de fevereiro de 2.023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

DECRETO Nº 24.555

Data: 27 de fevereiro de 2.023

Súmula: Nomeia servidora para o Cargo de Professor Docente de Inglês, com carga horária semanal de 20 horas.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1931/22 e o resultado do Concurso Público Edital 002/2022, homologado pelo Decreto 24.407/23, bem como Ofício nº 147/23 RH-JCL, DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, a partir desta data, para o Cargo de Professor Docente de Inglês, com carga horária semanal de 20 horas, a seguinte servidora:

Danielle Blattmann Azulai Santos

RG nº 52205959/SC e CPF/MF nº 073.886.209-66;

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 27 de fevereiro de 2.023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

DECRETO Nº 24.556

Data: 27 de fevereiro de 2.023

Súmula: Nomeia servidora para o Cargo de Professor Docente – Microrregião I, com carga horária semanal de 20 horas.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1931/22 e o resultado do Concurso Público Edital 002/2022, homologado pelo Decreto 24.407/23, bem como Ofício nº 148/23 RH-JCL, DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, a partir desta data, para o Cargo de Professor Docente – Microrregião I, com carga horária semanal de 20 horas, a seguinte servidora:

Mayara Caroline Schmidt

RG nº 6240434/SC e CPF/MF nº 101.686.879-09.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 27 de fevereiro de 2.023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

DECRETO Nº 24.557

Data: 27 de fevereiro de 2.023

Súmula: Nomeia servidora para o Cargo de Auxiliar de Cuidador Social, com carga horária semanal de 40 horas.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1.922/22 e 1947/22 e o resultado do Concurso Público Edital 001/2022, homologado pelo Decreto 24.323/22, e Ofício nº 146/23 RH-JCL, DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, a partir desta data, para o Cargo de Auxiliar de Cuidador Social, com carga horária semanal de 40 horas, a seguinte servidora:

Ana Cristina Alves Pereira Carneiro



RG nº 12.454.987-6/PR e CPF/MF nº 092.052.619-55.
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.
CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 27 de fevereiro de 2.023.
ROBERTO JUSTUS
Prefeito

DECRETO Nº 24.558

Data: 27 de fevereiro de 2.023
Súmula: Nomeia servidor para o Cargo de Professor de Educação Física, com carga horária semanal de 20 horas.
O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1931/22 e o resultado final do Concurso Público 002/2022, homologado pelo Decreto 24.407/23 e Ofício nº 150/23 RH-JCL, DECRETA:
Art. 1º Fica nomeado, a partir desta data, para o Cargo de Professor de Educação Física, com carga horária semanal de 20 horas, o seguinte servidor:

Alessander Miranda dos Santos
RG nº 13.880.623-5/PR e CPF/MF nº 224.260.568-27.

Art. 2º O servidor nomeado no artigo 1º deste decreto, ingressa na cota reservada à Pessoa com Deficiência, nos termos da Lei 1.931/2022 em seu artigo 9 e seguintes, a ela assegurados o devido acolhimento, a viabilidade das condições de acessibilidade e as adequações do ambiente de trabalho na execução das tarefas, estando sujeita à avaliação da compatibilidade entre as atribuições do cargo e sua condição de deficiência, durante todo o estágio probatório.

§ 1º As avaliações de desempenho do servidor, durante ou após o período de estágio probatório, deverão considerar também as condições oferecidas pelo órgão de lotação para o efetivo desempenho de suas atribuições.

§ 2º Respeitadas as disposições legais e as determinações contidas no caput e no parágrafo 1º deste artigo, a condição de Pessoa com Deficiência, por si só, não poderá ser utilizada como fundamento para se pleitear ou justificar readaptação, disfunção, mudança de lotação, redução de carga horária, alteração de jornada de trabalho ou limitação de atribuições.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 27 de fevereiro de 2.023.
ROBERTO JUSTUS
Prefeito

DECRETO Nº 24.559

Data: 27 de fevereiro de 2.023
Súmula: Nomeia servidora para o Cargo de Professor Docente de Artes, com carga horária semanal de 20 horas.
O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1931/22 e o resultado final do Concurso Público 002/2022, homologado pelo Decreto 24.407/23 e Ofício nº 140/23 RH-JCL, DECRETA:
Art. 1º Fica nomeada, a partir desta data, para o Cargo de Professor Docente de Artes, com carga horária semanal de 20 horas, a seguinte servidora:

Marisete Magiroski
RG nº 11.014.757-0/PR e CPF/MF nº 062.411.329-97.

Art. 2º A servidora nomeada no artigo 1º deste decreto, ingressa na cota reservada à Pessoa com Deficiência, nos termos da Lei

1.931/2022 em seu artigo 9 e seguintes, a ela assegurados o devido acolhimento, a viabilidade das condições de acessibilidade e as adequações do ambiente de trabalho na execução das tarefas, estando sujeito à avaliação da compatibilidade entre as atribuições do cargo e sua condição de deficiência, durante todo o estágio probatório.

§ 1º As avaliações de desempenho do servidor, durante ou após o período de estágio probatório, deverão considerar também as condições oferecidas pelo órgão de lotação para o efetivo desempenho de suas atribuições.

§ 2º Respeitadas as disposições legais e as determinações contidas no caput e no parágrafo 1º deste artigo, a condição de Pessoa com Deficiência, por si só, não poderá ser utilizada como fundamento para se pleitear ou justificar readaptação, disfunção, mudança de lotação, redução de carga horária, alteração de jornada de trabalho ou limitação de atribuições.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 27 de fevereiro de 2.023.
ROBERTO JUSTUS
Prefeito

DECRETO Nº 24.560

Data: 27 de fevereiro de 2.023
Súmula: Nomeia servidora para o Cargo de Professor Docente, com carga horária semanal de 20 horas.
O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1931/22 e o resultado final do Concurso Público 002/2022, homologado pelo Decreto 24.407/23 e Ofício nº 141/23 RH-JCL, DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, a partir desta data, para o Cargo de Professor Docente, com carga horária semanal de 20 horas, a seguinte servidora:

Louana Fernanda Carneiro
RG nº 7.508.990-2/PR e CPF/MF nº 033.095.459-89.

Art. 2º A servidora nomeada no artigo 1º deste decreto, ingressa na cota reservada à Pessoa com Deficiência, nos termos da Lei 1.931/2022 em seu artigo 9 e seguintes, a ela assegurados o devido acolhimento, a viabilidade das condições de acessibilidade e as adequações do ambiente de trabalho na execução das tarefas, estando sujeito à avaliação da compatibilidade entre as atribuições do cargo e sua condição de deficiência, durante todo o estágio probatório.

§ 1º As avaliações de desempenho do servidor, durante ou após o período de estágio probatório, deverão considerar também as condições oferecidas pelo órgão de lotação para o efetivo desempenho de suas atribuições.

§ 2º Respeitadas as disposições legais e as determinações contidas no caput e no parágrafo 1º deste artigo, a condição de Pessoa com Deficiência, por si só, não poderá ser utilizada como fundamento para se pleitear ou justificar readaptação, disfunção, mudança de lotação, redução de carga horária, alteração de jornada de trabalho ou limitação de atribuições.

Art. 3º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 27 de fevereiro de 2.023.
ROBERTO JUSTUS
Prefeito



DECRETO Nº 24.561

Data: 27 de fevereiro de 2.023

Súmula: Nomeia servidora para o Cargo de Cozinheiro, com carga horária semanal de 40 horas.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1931/22 e o resultado do Concurso Público Edital 002/2022, homologado pelo Decreto 24.407/23, bem como Ofício nº 144/23 RH-JCL, DECRETA:

Art. 1º Fica nomeada, a partir desta data, para o Cargo de Cozinheiro, com carga horária semanal de 40 horas, a seguinte servidora:

Sandra Mara dos Santos

RG nº 4.173.918-5/PR e CPF/MF nº 503.668.079-00;

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 27 de fevereiro de 2.023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

DECRETO Nº 24.562

Data: 27 de fevereiro de 2.023

Súmula: Nomeia servidores para o Cargo de Professor Docente – Microrregião II, com carga horária semanal de 20 horas.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1931/22 e o resultado do Concurso Público Edital 002/2022, homologado pelo Decreto 24.407/23, bem como Ofício nº 143/23 RH-JCL, DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, a partir desta data, para o Cargo de Professor Docente – Microrregião II, com carga horária semanal de 20 horas, os seguintes servidores:

Maria Lucia de Freitas

RG nº 7.971.147-0/PR e CPF/MF nº 041.823.699-20.

Melany Mendes da Silva Leal

RG nº 10.715.856-1/PR e CPF/MF nº 067.984.019-29.

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 27 de fevereiro de 2.023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

DECRETO Nº 24.563

Data: 27 de fevereiro de 2.023

Súmula: Nomeia servidores para o Cargo de Professor de Educação Física, com carga horária semanal de 20 horas.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1931/22 e o resultado do Concurso Público Edital 002/2022, homologado pelo Decreto 24.407/23, bem como Ofício nº 139/23 RH-JCL, DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, a partir desta data, para o Cargo de Professor de Educação Física, com carga horária semanal de 20 horas, os seguintes servidores:

Debora Soares Serra Gaioso

RG nº 16.430.509-0/PR e CPF/MF nº 010.163.803-56;

Kelly Ribeiro Teixeira

RG nº 7.676.047-0/PR e CPF/MF nº 033.423.359-39;

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 27 de fevereiro de 2.023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

DECRETO Nº 24.564

Data: 27 de fevereiro de 2.023

Súmula: Nomeia servidores para o Cargo de Professor Docente de Artes, com carga horária semanal de 20 horas.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1931/22 e o resultado do Concurso Público Edital 002/2022, homologado pelo Decreto 24.407/23, bem como Ofício nº 139/23 RH-JCL, DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, a partir desta data, para o Cargo de Professor Docente de Artes, com carga horária semanal de 20 horas, os seguintes servidores:

Arthur Antonio Pereira

RG nº 4.853.618-2/PR e CPF/MF nº 030.754.019-78;

Laura Denck Jackson

RG nº 15.977.179-2/PR e CPF/MF nº 014.753.630-10;

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.

Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 27 de fevereiro de 2.023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

DECRETO Nº 24.565

Data: 27 de fevereiro de 2.023

Súmula: Nomeia servidores para o Cargo de Professor Docente, com carga horária semanal de 20 horas.

O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1931/22 e o resultado do Concurso Público Edital 002/2022, homologado pelo Decreto 24.407/23, bem como Ofício nº 142/23 RH-JCL e Ofício nº 149/23 RH-JCL, DECRETA:

Art. 1º Ficam nomeados, a partir desta data, para o Cargo de Professor Docente, com carga horária semanal de 20 horas, os seguintes servidores:

Analise Cunha Custodio

RG nº 9.326.769-9/PR e CPF/MF nº 062.180.269-73;

Priscila Cristina Stempim Schultz Schier

RG nº 8.361.082-4/PR e CPF/MF nº 038.123.289-17;

Simone Reginaldo Adiers

RG nº 13.297.215-0/PR e CPF/MF nº 746.793.920-53;

Alessandra Serafim da Silva

RG nº 10.543.256-9/PR e CPF/MF nº 071.063.509-58;

Ismaiera Julia Hofer

RG nº 13.563.598-7/PR e CPF/MF nº 103.194.039-12;

Jean de Freitas

RG nº 13.512.121-5/PR e CPF/MF nº 102.168.429-56;

Ana Lucia Rubio Soares

RG nº 4.608.622-8/PR e CPF/MF nº 021.109.129-44;

Elisangela Przybysz

RG nº 5.074.986-0/PR e CPF/MF nº 922.906.129-87;

Adrieli Pruchniesky Fernandes de Ramos

RG nº 8.364.138-0/PR e CPF/MF nº 054.205.139-78;

Cleusa de Fatima Dalla Libera

RG nº 6.143.087-3/PR e CPF/MF nº 959.568.409-00;

Tamires Lopes dos Santos

RG nº 13.505.948-0/PR e CPF/MF nº 101.171.989-43;

Carlos Eduardo Frederico



RG nº 3.401.412-4/PR e CPF/MF nº 605.808.959-04;
Marli Terezinha da Silva
RG nº 3.531.459-8/PR e CPF/MF nº 537.121.379-15;
Bianca Nunes Miranda
RG nº 10.761.010-3/PR e CPF/MF nº 069.093.949-33;
Kassia Rosana Kessin Bunel
RG nº 8.594.059-7/PR e CPF/MF nº 061.859.479-51;
Maristela Reinaldin
RG nº 5.035.392-3/PR e CPF/MF nº 803.955.899-91;
Isabel França de Sena Camargo
RG nº 6.260.819-6/PR e CPF/MF nº 015.999.129-37;
Andreza Nandi Santos Olegario
RG nº 13.359.058-7/PR e CPF/MF nº 058.203.769-78;
Miriã de Souza Sales
RG nº 6989334/SC e CPF/MF nº 354.549.788-76;
Jacqueline Angela de Souza
RG nº 5.073.545-1/PR e CPF/MF nº 726.542.109-44;
Sabrina Pereira Benites
RG nº 9.613.920-9/PR e CPF/MF nº 049.280.279-30;
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando disposições em contrário.
CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 27 de fevereiro de 2.023.
ROBERTO JUSTUS
Prefeito

DECRETO Nº 24.566

Data: 27 de fevereiro de 2.023
Súmula: Nomeia servidor para o Cargo de Professor de Educação Física, com carga horária semanal de 20 horas.
O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1931/22 e o resultado do Concurso Público Edital 002/2022, homologado pelo Decreto 24.407/23, bem como Ofício nº 152/23 RH-JCL, DECRETA:
Art. 1º Fica nomeado, a partir desta data, para o Cargo de Professor de Educação Física, com carga horária semanal de 20 horas, o seguinte servidor:
Felipe Nozari Zancan
RG nº 10.693.413-9/RS e CPF/MF nº 982.770.900-30;
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 27 de fevereiro de 2.023.
ROBERTO JUSTUS
Prefeito

DECRETO Nº 24.567

Data: 27 de fevereiro de 2.023
Súmula: Nomeia servidor para o Cargo de Professor Docente de Artes, com carga horária semanal de 20 horas.
O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1931/22 e o resultado do Concurso Público Edital 002/2022, homologado pelo Decreto 24.407/23, bem como Ofício nº 152/23 RH-JCL, DECRETA:
Art. 1º Fica nomeado, a partir desta data, para o Cargo de Professor Docente de Artes, com carga horária semanal de 20 horas, o seguinte servidor:
Olides Luan Tavares Bolzon
RG nº 7.957.346-9/PR e CPF/MF nº 010.783.839-79;

Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando-se as disposições em contrário.
CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 27 de fevereiro de 2.023.
ROBERTO JUSTUS
Prefeito

DECRETO Nº 24.568

Data: 27 de fevereiro de 2.023
Súmula: Nomeia servidora para o Cargo de Professor Docente, com carga horária semanal de 20 horas.
O Prefeito do Município de Guaratuba, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, em conformidade com as Leis Municipais nº 777/1997, 1931/22 e o resultado do Concurso Público Edital 002/2022, homologado pelo Decreto 24.407/23, bem como Ofício nº 152/23 RH-JCL, DECRETA:
Art. 1º Fica nomeada, a partir desta data, para o Cargo de Professor Docente, com carga horária semanal de 20 horas, a seguinte servidora:
Rosimara Aparecida Rosa de Almeida
RG nº 6.977.619-1/PR e CPF/MF nº 025.189.729-00;
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação,
revogando disposições em contrário.
CUMPRA-SE, PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE.
Gabinete do Prefeito de Guaratuba, em 27 de fevereiro de 2.023.
ROBERTO JUSTUS
Prefeito

LICITAÇÃO

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 25/2023 - PMG
INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022 - CHAMADA PUBLICA Nº 010/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA
CNPJ Nº: 76.017.474/0001-08
ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº. 380, Centro, Guaratuba/PR.
CONTRATADA: ANA CAROLINA DOS SANTOS SANTANA
CPF: 344.103.658-19
ENDEREÇO: RUA IRATI, Nº 485 – APT 905, CENTRO, GUARATUBA/PR
OBJETO: CREDENCIAMENTO DE PRESTADORES DE SERVIÇOS DE SAÚDE, POSSIBILITANDO A CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DOS MÉDICOS CREDENCIADOS POR HORA/PLANTÃO DE ACORDO COM A NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, MANTENDO DESTA FORMA A EQUIPE NECESSÁRIA PARA ATENDIMENTO A POPULAÇÃO.
DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:
05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA.
VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R\$ 129,00 (Cento e vinte e nove reais) para cada hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Terceira do presente contrato.
PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será até 01 de julho de 2023 e vigência por igual período.



Guaratuba 12 de janeiro 2023.
Roberto Justus
Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº: 26/2023- PMG.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG
Contratante: Município de Guaratuba
CNPJ nº: 76.017.474/0001-08
Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR
Contratada: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT
CNPJ: 80.392.566/0001-45
ENDEREÇO: RUA JOAO KUBIS, 780, COLONIA ANTONIO PRADO, ALMIRANTE TAMANDARE-PR, CEP: 83.504-640
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
Vigência: 12 (doze) meses.
Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:
05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
38	48974	CADARÇO SARJADO BRANCO 10MMX10M - composto 90% algodão e 10% poliéster.	RL	150	2,90	435,00	SÃO JOSE
70	49064	EXTENSOR ESCALONADO PARA GASTROTOMIA JEJUNOSTOMIA - Atóxico, estéril, embalado individualmente em papel grau cirúrgico.	PÇ	300	6,00	1.800,00	HARTMANN

124	49268	Tala de papelão M 50x20cm - tala confeccionada em papelão resistente com furos para entrada de ar ou amarração. Tamanho 50x20cm.	UN	600	1,20	720,00	TROMBINI
127	49280	TORNEIRA DE 3 VIAS Dispositivo destinado a administração de drogas ou soluções intravenosas intermitentes, não pirogênico, atóxico e estéril, luer lock.	PÇ	80	1,00	80,00	DESCARPACK

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 3.035,00 (três mil e trinta e cinco reais).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.
ROBERTO JUSTUS
Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº: 27/2023- PMG.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG
Contratante: Município de Guaratuba
CNPJ nº: 76.017.474/0001-08
Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR
Contratada: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
CNPJ: 12.014.370/0001-67
ENDEREÇO: RUA SERGIPE, 23, LA SALLE, PATO BRANCO-PR, CEP:85.505-250
Objeto:Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
Vigência: 12 (doze) meses.
Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:
05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:



Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
23	48948	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE INFANTIL NYLON VELCRO – as braçadeiras são confeccionadas em nylon com velcro, para circunferências do braço entre 15 - 26 cm, com manguito de látex, pêra, válvula de deflação e manômetro (0 - 300 mmHg). Em estojo com zíper.	UN	5	62,82	314,10	NACIONAL

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 314,10 (trezentos e quatorze reais e dez centavos).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 28/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA.

CNPJ: 36.046.750/0001-41

ENDEREÇO: RUA VISCONDE DO RIO BRANCO, 2936, CENTRO, CASCAVEL-PR, CEP: 85.810-180

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
24	48949	APARELHO DESCARTÁVEL DE TRICOTOMIA - com no mínimo duas lâminas inox, com cabo plástico reforçado.	PC	1600	0,79	1.264,00	MAXICOR
41	48995	CATETER INTRAVENOSO AGULHA DO CALIBRE 18G (1,3 mm x 30 mm a 32 mm) estéril, descartável, com dispositivo de segurança ergonômico e de fácil manuseio, conforme a NR-32 do Ministério do Trabalho, confeccionado em poliuretano, flexível, atóxico. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector	UN	11000	1,43	15.730,00	POLYMED



		lado grau cirúrgico e outro em poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. De acordo com NBR ISO 10555-5.					
49	49007	CLAMP UMBILICAL – estéril, embalagem individual em papel grau cirúrgico, confeccionado em PVC (cloreto de polivinila), flexível, atóxico.	PÇ	1200	0,38	456,00	WILTEX
58	49029	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA ALCOÓLICA A 0,5% 100ml - solução alcoólica. Frasco em almotolia de 100ml.	FR	600	2,24	1.344,00	VICPHARMA
60	49031	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA DEGERMANTE A 2% 100ml - solução com tensoativos. Frasco em	FR	1700	2,77	4.709,00	VICPHARMA

		almotolia de 100ml.					
83	49098	FIXADOR DE RX, Galão com 38 litros	CX	40	175,50	7.020,00	SILPACHEM
86	49109	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO P, com filme de polietileno, papel absorvente, popa de celulose, fita adesiva, cobertura interna de polipropileno, gel super absorvente e elastano, produto atóxico e antialérgico com registro no MS.	UN	6000	1,06	6.360,00	WF
107	49170	PULSEIRA DE IDENTIFICAÇÃO MÃE/FILHO – Numerada em plástico macio e resistente, Lacre inviolável, branca.	PÇ	1500	1,44	2.160,00	WILTEX
126	49278	TIRAS TESTE PARA URINA - Para determinação semiquantitativa de 10 parâmetros em urina: leucócitos, nitrito, urobilinogênio, proteína, pH, sangue, densidade, cetona,	UN	10	43,06	430,60	WAMA



		bilirrubina e glicose. Escala vertical que facilita a avaliação dos resultados. Alta sensibilidade em baixas concentrações de leucócitos e sangue. Resistente a condições ambientais e umidade. Certificado s: ISO9001/ ISO13485 e CE. Apresentação: Frasco com 100 tiras.					
131	49288	VASELINA LÍQUIDA PURIFICADA frasco com 1000ml - líquido oleaginoso, límpido, incolor, não fluorescente, inodoro.	FR	60	34,20	2.052,00	VIC PHARMA

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 111.215,60 (cento e onze mil, duzentos e quinze reais e sessenta centavos).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 29/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 43.556.958/0001-76

ENDEREÇO: AVENIDA SENADOR ROBERTO SIMONSEN, 616, SANTO ANTONIO, SAO CAETANO DO SUL-SP, CEP: 09.530-401

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marca/Especificação
47	49004	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN - cateter para acesso venoso central duplo lumen, nº 07 FR com 20cm de comprimento. Em polietileno hidrofílico centimétrico, dilatador, fio guia em "J" e adiantador do fio guia, agulha de punção, seringa descartável, bisturi descartável com cabo, fixador de cateter tipo borboleta com trava e tampa protetora auto selante. Ponta flexível facilitando a introdução sem causar traumas ao paciente. Válvula luer lock com	UN	500	46,79	23.395,00	BIOMEDICAL



		camara de latex que possibilita a punção, sem abrir o sistema, diminuindo o o risco de infecção. Estéril. Embalado individual mente.					
--	--	--	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 23.395,00 (vinte e três mil, trezentos e noventa e cinco reais).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 30/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

CNPJ: 24.118.004/0001-37

ENDEREÇO: AVENIDA JACOB MACANHAN, 4316, JARDIM

CLAUDIA, PINHAIS-PR, CEP: 83.326-000

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
11	48936	AGULHA DESCARTÁVEL ESPINHAL PARA RAQUI ANESTESIA 25G X 3 ½ – em aço inoxidável conforme a	UN	400	3,68	1.472,00	KDL

		norma ISSO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteirament e cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embalada individual mente em papel blister.					
48	49005	CATETER VENOSO CENTRAL DUPLO LUMEN PEDIÁTRICO - cateter para acesso venoso central duplo lumen, n/04 FR com aproximadamente 15cm de comprimento. Em polietileno hidrofilico centimetrado, dilatador, fio guia em "J" e adiantador do fio guia, agulha de punção, seringa descartável, bisturi descartável com cabo, fixador de cateter tipo borboleta com trava e tampa protetora auto selante. ponta flexível facilitando a introdução sem causar traumas ao paciente. Válvula luer lock	UN	5	149,90	749,50	BALTON



		com camara de latex que possibilita a punção, sem abrir o sistema, diminuindo o risco de infecção. Estéril. Embalado individualmente.					
54	49025	CURATIV O FILME TRANSPARENTE ADESIVO PARA FIXAÇÃO DE CATETERES - estéril e transparente, com ou sem fenestra e tiras adesivas e que permita a respirabilidade da pele evitando infecção. Tamanho aproximado de 9 a 10cm x 12cm.	UN	500	1,80	900,00	PHARMA PLAST

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 3.121,50 (três mil, cento e vinte e um reais e cinquenta centavos).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 31/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: BEATRIZ FLAVIANA DIAS LUCIANELI NUNES

CNPJ: 35.841.830/0001-26

ENDEREÇO: AVENIDA DJAIR JOSÉ MARQUES, 3270, REGISSOL, MIRASSOL-SP, CEP:15.133-332

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
93	49131	LENÇOL DESCARTÁVEL EM ROLO 70cm x 50m - na cor branca, composto por celulose de boa qualidade, enrolado em cone (p/ suporte) centralizado, confeccionado em papelão ou PVC., embalados individualmente.	RL	3500	6,80	23.800,00	ALICE

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos reais).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 32/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 41.550.166/0001-69

ENDEREÇO: RUA RABILONGA, 59, VILA CASCATA, ARAPONGAS-PR, CEP: 86.701-470

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO



05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
7	48932	AGULHA 30x7 CAIXA COM 100 UNIDAD ES - As agulhas deverão ser estéreis, com bisel trifacetado e siliconizado externamente em todo o corpo. O canhão, componente que permite acoplar a agulha à seringa, deverá ser constituído de material plástico, atóxico, permitindo ser rosqueado à seringa. O conjunto cânula (agulha/canhão) deverá possuir um protetor plástico rígido para não danificar o bisel e não permitir acidentes no manuseio.	CX	350	7,08	2.478,00	TKL

8	48933	AGULHA 30X8 CAIXA COM 100 UNIDAD ES - As agulhas deverão ser estéreis, com bisel trifacetado e siliconizado externamente em todo o corpo. O canhão, componente que permite acoplar a agulha à seringa, deverá ser constituído de material plástico, atóxico, permitindo ser rosqueado à seringa. O conjunto cânula (agulha/canhão) deverá possuir um protetor plástico rígido para não danificar o bisel e não permitir acidentes no manuseio.	CX	350	7,08	2.478,00	TKL
---	-------	--	----	-----	------	----------	-----

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 4.956,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 33/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 37.778.759/0001-00

ENDEREÇO: RUA GOUBER PINTO DIONISIO, 55, CIDADE INDUSTRIAL, CURITIBA-PR, CEP: 81.460-140



Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
22	48947	APARELHO DE PRESSÃO ANERÓIDE ADULTO NYLON VELCRO – as braçadeiras são confeccionadas em nylon com velcro, para circunferências do braço entre 22 - 35 cm, com manguito de látex, pêra, válvula de deflação e manômetro (0 - 300 mmHg). Em estojo com zíper.	UN	90	64,06	5.765,40	PREMIUM
88	49113	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO 300 ML - frasco a vácuo siliconizado ou em vidro apirogênico, com graduação, 300 ml, estéril, com tampa de borracha	PÇ	10000	0,92	9.200,00	NUTRI MED

		altamente vedada, específico para nutrição parenteral, deve conter todas as identificações necessárias para o uso seguro do produto. Embalado em material que garanta integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.					
--	--	---	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 14.965,40 (quatorze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 34/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: FRACMA COMERCIAL DE PRODUTOS PARA HIGIENE LTDA.

CNPJ: 09.427.563/0001-35

ENDEREÇO: RUA SANTO ANGELO, 200, CENTRO, SANTA ROSA-RS, CEP: 98.780-076

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:



Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
84	49107	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO G, com filme de polietileno, papel absorvente, popa de celulose, fita adesiva, cobertura interna de polipropileno, gel super absorvente e elastano, produto atóxico e antialérgico com registro no MS.	UN	65000	1,25	81.250,00	FRALDAMED
85	49108	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO M, com filme de polietileno, papel absorvente, popa de celulose, fita adesiva, cobertura interna de polipropileno, gel super absorvente e elastano, produto atóxico e antialérgico com registro no MS.	UN	35000	1,10	38.500,00	FRALDAMED
87	49110	FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL TAMANHO XG, com filme de polietileno, papel absorvente, popa de celulose, fita adesiva	UN	60000	1,25	75.000,00	FRALDAMED

		, cobertura interna de polipropileno, gel super absorvente e elastano, produto atóxico e antialérgico com registro no MS.					
--	--	---	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 194.750,00 (cento e noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 35/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI

CNPJ: 10.596.721/0001-60

ENDEREÇO: RUA GECY FONSECA, 839, JARDIM ELISA, BELA VISTA DO PARAÍSO-PR, CEP: 86.130-000

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
2	48927	AGULHA 13X4,5 CAIXA COM 100 UNIDADES - As agulhas deverão ser estéreis, com bisel trifacetado	CX	500	7,08	3.540,00	MEDIX



		e siliconizado externamente em todo o corpo. O canhão, component e que permite acoplar a agulha à seringa, deverá ser constituído de material plástico, atóxico, permitindo ser rosqueado à seringa. O conjunto cânula (agulha/canhão) deverá possuir um protetor plástico rígido para não danificar o bisel e não permitir acidentes no manuseio.					
3	489 28	AGULHA 20X5,5 CAIXA COM 100 UNIDADE S - As agulhas deverão ser estéreis, com bisel trifacetado e siliconizado externamente em todo o corpo. O canhão, component e que permite acoplar a agulha à seringa, deverá ser constituído de material plástico, atóxico, permitindo ser rosqueado à seringa. O conjunto cânula (agulha/canhão) deverá possuir um protetor plástico rígido para	CX	250	7,0 8	1.770, 00	MEDIX

		não danificar o bisel e não permitir acidentes no manuseio.					
4	489 29	AGULHA 25X6 CAIXA COM 100 UNIDADE S - As agulhas deverão ser estéreis, com bisel trifacetado e siliconizado externamente em todo o corpo. O canhão, component e que permite acoplar a agulha à seringa, deverá ser constituído de material plástico, atóxico, permitindo ser rosqueado à seringa. O conjunto cânula (agulha/canhão) deverá possuir um protetor plástico rígido para não danificar o bisel e não permitir acidentes no manuseio.	CX	300	7,0 8	2.124, 00	MEDIX
5	489 30	AGULHA 25X7 CAIXA COM 100 UNIDADE S - As agulhas deverão ser estéreis, com bisel trifacetado e siliconizado externamente em todo o corpo. O canhão, component e que permite acoplar a	CX	300	7,1 8	2.154, 00	MEDIX



		agulha à seringa, deverá ser constituído de material plástico, atóxico, permitindo ser rosqueado à seringa. O conjunto cânula (agulha/canhão) deverá possuir um protetor plástico rígido para não danificar o bisel e não permitir acidentes no manuseio.					
6	48931	AGULHA 25X8 CAIXA COM 100 UNIDADE S - As agulhas deverão ser estéreis, com bisel trifacetado e siliconizado externamente em todo o corpo. O canhão, component e que permite acoplar a agulha à seringa, deverá ser constituído de material plástico, atóxico, permitindo ser rosqueado à seringa. O conjunto cânula (agulha/canhão) deverá possuir um protetor plástico rígido para não danificar o bisel e não permitir acidentes no manuseio.	CX	200	7,18	1.436,00	MEDIX
13	48938	ÁLCOOL 70% (P/V)	FR	6000	5,38	32.280,00	PROLIN K

		EQUIVALENTE À 77 GRAUS GL frasco com 1000ml - acondicionado em frasco de plástico não reciclado, com tampa que impeça vazamentos e evaporação.					
14	48939	ÁLCOOL 70% 100ml - álcool etílico a 77°GL, sem glicerina. Frasco em almotolia de 100ml.	FR	4000	1,40	5.600,00	PROLIN K
34	48961	AVENTAL DESCARTÁVEL AVENTAL descartável confeccionado em tecido-não-tecido (TNT), gramatura mínima 40g/m2 com manga longa, punho em elástico, tiras para amarrar no dorso e na cintura indicado para procedimentos médicos cirúrgicos e odontológicos. Medidas mínimas de altura e largura: 120cm x 140cm.	UN	6000	1,70	10.200,00	LAVIE
57	49027	DETERGENTE ENZIMÁTICO com 5 enzimas - frasco contendo 1L para uso hospitalar, com registro na ANVISA atendendo a RDC 55/2012.	FR	120	17,00	2.040,00	PROLIN K
61	61383	ELETRODO	PCT	3	12,28	36,84	MEDIX



		CARDIOL ÓGICO INFANTIL pacote com 50 unidades - fabricado em espuma de alta densidade. Ilhós de fixação em prata pura. Gel de Cloreto de Potássio (KCl) protegido contra ressecamento por um anel plástico. Prendedor metálico : rebite de aço inoxidável. Forro : poliestireno . Contrapino de Cloreto de Prata (AG-AgCl). Estrutura de papel condutivo de baixa impedância , com gel condutor biocompatível. Autoadesivo hipalérgico.																		
62	49045	ELETRODO CARDIOL ÓGICO pacote com 50 unidades - fabricado em espuma de alta densidade. Ilhós de fixação em prata pura. Gel de Cloreto de Potássio (KCl) protegido contra ressecamento por um anel plástico. Prendedor metálico : rebite de aço inoxidável.	PCT	300	10,90	3.270,00	MEDIX													
		Forro : poliestireno , 025 mm de largura. Contrapino de Cloreto de Prata (AG-AgCl). Estrutura de papel condutivo de baixa impedância , com gel condutor biocompatível. Autoadesivo hipalérgico.																		
64	49048	EQUIPO MACROGOTAS PARA SOROLOGIA CONECTOR LUER LOCK - Composto de: ponta perfurante com entrada de ar e filtro hidrofóbico , câmara transparente e flexível com gotejamento macrogotas e filtro de partículas, tubo flexível de 150cm, contendo na sua extremidade e conector luer lock com filtro hidrofóbico que permita perfeita adaptação, pinça rolete contendo roldana e estando em perfeitas condições para perfeito controle do gotejamento, injetor lateral valvulado. A embalagem deverá ser em papel	PÇ						40000	1,12	44.800,00	MEDIX								



		grau cirúrgico e individual permitindo a abertura com técnica asséptica.					
128	49281	TOUCA DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO pacote com 100 unidades – material 100% polipropileno, PP30g, na cor branca, com elástico na volta toda, sanfonada, hipoalergênica.	PCT	200	5,68	1.136,00	LAVIE

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 110.386,84 (cento e dez mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos). Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 36/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A

CNPJ: 33.255.787/0001-91

ENDEREÇO: RUA DOUTOR SABINO ARIAS, 187,

MANTIQUEIRA, DUQUE DE CAXIAS-RJ CEP: 25.250-613

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Uni	Valor Total R\$	Marca/Espec.
------	--------	-----------	---------	--------	-----------	-----------------	--------------

					t. R\$		
71	49065	FILME PARA RX X VERDE Nº. 15X40 Caixa c/100 UNID.	CX	40	151,90	6.076,00	IBF
74	49068	FILME PARA RX X VERDE Nº. 35X35 Caixa c/100 UNID.	CX	120	316,40	37.968,00	IBF
75	49069	FILME PARA RX X VERDE Nº. 35X43 Caixa c/100 UNID.	CX	120	388,06	46.567,20	IBF
108	49178	REVELADOR DE RX, Galão com 38 litros.	CX	80	373,15	29.852,00	IBF

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 120.463,20 (cento e vinte mil, quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos). Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 37/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 43.269.791/0001-62

ENDEREÇO: AVENIDA JOSE OSCAR SALAZAR, 1953, PAIOL GRANDE, ERECHIM-RS, CEP: 99.712-298

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO



05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
37	48973	BRAÇADEIRA PARA APARELHO DE PRESSÃO TAMANHO ADULTO - Confeccionada em nylon com velcro, com manguito 2 tubos, para braço com circunferência aproximada de 22 - 35 cm.	UN	120	19,33	2.319,60	PREMIUM
117	49197	SOLUÇÃO GLICOSE 5% contendo 250ml sistema fechado - embalado em bolsa plástica flexível e transparente ou frasco plástico transparente, para SPGV (Portaria 500/97).	FR	5000	6,88	34.400,00	JP FARMA
130	49284	URIPEN Nº 06 - dispositivo para incontinência urinária com externsor. Em látex de borracha natural, atóxico puro, de uso masculino, em forma	UN	2500	1,59	3.975,00	BIOSAN I

		de um preservativo com extremidade afunilada e reforçada, utilizada para conduzir a urina em pacientes do sexo masculino acometidos de incontinência urinária.					
--	--	--	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 40.694,60 (quarenta mil, seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 38/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI

CNPJ: 05.948.061/0001-07

ENDEREÇO: RODOVIA SC 108, 4080, SAO GERONIMO, ORLEANS-SC. CEP: 88.870-000

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
------	--------	-----------	---------	--------	-----------------	-----------------	--------------



20	48 94 5	ALMO TOLIA PLÁST ICA TRAN SPAR ENTE - Com tampa presa à cânula por anel plástic o, bico reto, capacid ade p/ 250 ml gradua da em alto relevo, confec cionad o em polietil eno.	PÇ	500	2,19	1.095,0 0	J.PRO LAB
32	44 61 1	ATAD URA CREP E 6CM - confec cionad as em tecido 70% algodã o, 22% poliést er e 8% elastan o, com densida de de 13 fios/cm ², com um compri mento de 1,80m em repous o, não estétil, embala das individ ualmen te e acondi cionad as em pacotes com 12 unidad es.	PCT	30	3,78	113,40	PERO LA

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 1.208,40 (doze mil, setecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos).
Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.
ROBERTO JUSTUS - Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 39/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - RAIOMEDIC.

CNPJ: 85.081.446/0001-40

ENDEREÇO: RUA SAO JOSE, 3815, SÃO CRISTOVÃO, São JOSÉ DOS PINHAIS-PR, CEP: 83.040-230

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
72	49066	FILME PARA RX X VERDE Nº. 24X30 Caixa c/100 UNID.	CX	120	183,00	21.960,00	FUJIFILM
76	49070	FILME PARA RX X VERDE Nº.18 X24 Caixa c/100 UNID.	CX	40	110,00	4.400,00	FUJIFILM

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 26.360,00 (vinte e seis mil, trezentos e sessenta reais).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito



REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 40/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA

CNPJ: 11.145.401/0001-56

ENDEREÇO: RUA PASCOAL GOMES LIBRELOTTO, 20, DOM ANTONIO REIS, SANTA MARIA-RS, CEP: 97.065-290

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
28	48959	ATADUR A GESSADA 6CM X 2M caixa com 20 unidades – confeccionada em tecido de pano tipo tela 100% algodão, uniformemente impregnado com gesso, enroladas sobre si em tubete de plástico, possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento, de secagem rápida e na cor branca.	CX	1700	12,20	20.740,00	POLAR FIX

29	48956	ATADUR A GESSADA 10CM X 3M caixa com 20 unidades – confeccionada tecido de pano tipo tela 100% algodão, uniformemente impregnado com gesso, enroladas sobre si em tubete de plástico, possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento, de secagem rápida e na cor branca.	CX	80	38,00	3.040,00	POLAR FIX
30	48957	ATADUR A GESSADA 15CM X 3M caixa com 20 unidades – confeccionada tecido de pano tipo tela 100% algodão, uniformemente impregnado com gesso, enroladas sobre si em tubete de plástico, possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento, de secagem rápida e na cor branca.	CX	50	52,91	2.645,50	POLAR FIX
31	48958	ATADUR A GESSADA 20CM X 4M caixa com 20 unidades – confeccionada tecido de pano tipo tela	CX	50	96,00	4.800,00	POLAR FIX



		100% algodão, uniformemente impregnado com gesso, enroladas sobre si em tubete de plástico, possui lateral com corte sinuoso para evitar desfiamento, de secagem rápida e na cor branca.					
78	49089	FIO DE SUTURA TIPO NYLON PRETO 0 caixa com 24 unidades - fio de sutura cirúrgica não absorvível, sintético, produzido a partir da poliamida, monofilamentar, preto, cuticular com agulha 40mm, 3/8 círculo, triangular, comprimento do fio 45cm.	CX	15	36,00	540,00	ACE
89	49114	FRASCO PARA ALIMENTAÇÃO 500 ML - frasco a vácuo siliconizado ou em vidro apirogênico, com graduação, 500 ml, estéril, com tampa de borracha altamente vedada, específico para nutrição parenteral, deve conter todas as identificações	PÇ	3000	1,18	3.540,00	BIOBASE

		necessárias para o uso seguro do produto. Embalado em material que garanta integridade do produto, a apresentação do produto deverá obedecer a legislação atual vigente.					
109	49179	SACO DE LIXO HOSPITALAR 100 L Pacote com 100 unidades - sacos plásticos para lixo infectante na cor branca com logo marca de infectante, com teste a queda e levantamento segundo a ABNT NBR 9191: 2000.	PCT	400	38,31	15.324,00	RAVA
110	49182	SACO DE LIXO HOSPITALAR VERMELHO 30L Pacote com 100 unidades - sacos plásticos para lixo infectante na cor vermelha com logo marca de infectante, com teste a queda e levantamento segundo a ABNT NBR 9191: 2000.	PCT	10	17,00	170,00	RAVA
116	49194	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL P/ INSULINA 1ML - sem agulha, confeccion	UN	10000	0,30	3.000,00	INJEX



		ada em polipropileno, cilindro com escala graduada bem visível com graduação milimetrada e numerada a cada 0,1ml, transparente, estéril, apirogênica, pistão em borracha (isento de látex, siliconizado, permitindo deslize suave do êmbolo, sem trava, bico luer lock, embalagem individual em papel grau cirúrgico.					
125	49273	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL Termômetro digital para uso axilar, oral e retal, confeccionado em plástico resistente, com bateria de duração média de 300 horas de uso, medindo a temperatura em cerca de 60 segundos. De fácil leitura, sendo os números do visor grandes e nítidos, indicando que a temperatura está sendo medida corretamente, com botão liga/desliga e sinal sonoro exclusivo a cada 4	UN	100	10,68	1.068,00	CEPAL AB

		segundos durante a execução e um sinal sonoro maior quando do final da medição, possui dispositivo de desligamento automático para maior economia da bateria em caso de esquecimento do termômetro ligado. Possui memória após ser ligado durante 3 segundos a última temperatura.					
--	--	--	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 54.867,50 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos). Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.
ROBERTO JUSTUS
Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Ata de Registro de Preços Nº: 41/2023- PMG.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG
Contratante: Município de Guaratuba
CNPJ nº: 76.017.474/0001-08
Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR
Contratada: MALVAGLIA COMERCIAL LTDA
CNPJ: 16.643.051/0001-71
ENDEREÇO: AVENIDA CURITIBA, 648, BOM RETIRO, MATINHOS-PR, CEP: 83.260-000
Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.
Vigência: 12 (doze) meses.
Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:
05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO
05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO



Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
9	48934	AGULHA 40x12 CAIXA COM 100 UNIDADES - As agulhas deverão ser estéreis, com bisel trifacetado e siliconizado externamente em todo o corpo. O canhão, componente que permite acoplar a agulha à seringa, deverá ser constituído de material plástico, atóxico, permitindo ser rosqueado à seringa. O conjunto cânula (agulha/canhão) deverá possuir um protetor plástico rígido para não danificar o bisel e não permitir acidentes no manuseio.	CX	1200	7,80	9.360,00	MEDIX

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO**EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Ata de Registro de Preços Nº: 42/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ: 39.840.107/0001-83

ENDEREÇO: RUA TEODORO BERNARDO SCHLICKMANN, 328A, CENTRO, BRAÇO DO NORTE-SC, CEP: 88.750-000

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
21	48946	AMINIÓTOMO – comprimento 27cm, material plástico, estéril descartável.	PÇ	400	1,64	656,00	KOLPLAST
45	61378	CATETER PARA OXIGENIOTE RÁPIDA INFANTIL, TIPO ÓCULOS - descartável, estéril, confeccionado em PVC flexível e atóxico, com regulador, comprimento 1m e calibre 08fr. Embalagem individual, em papel grau cirúrgico.	UN	80	1,06	84,80	BIOSANI
59	49030	DIGLUCONATO DE CLOREXIDINA AQUOSA 1% 100ml - solução aquosa. Frasco em	FR	1500	2,05	3.075,00	VICPHARMA



		almotolia de 100ml.					
80	49095	FITA ADESIVA HOSPITALAR 19MM x 50M - confeccionada em dorso de papel crepado, na cor branca, embalada individualmente em saco plástico.	RL	600	3,70	2.220,00	MISSNER
90	49115	GEL CONDUTOR PARA ELETROCAR DIOGRAMA E ULTRASSOM incolor, embalado em frasco plástico, com bico de fechamento fácil, contendo 250g.	FR	500	3,25	1.625,00	MULTIGEL

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 7.660,80 (sete mil, seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 43/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: MEDCAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 34.252.381/0001-18

ENDEREÇO: AVENIDA INGLATERRA, 1977, CENTRO, CAMBÉ-PR, CEP::86.181-000

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor	Valor	Marca/Espec.
------	--------	-----------	---------	------------	-------	-------	--------------

					Unit. R\$	Total R\$	
113	49191	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE 3 ML - sem agulha, confeccionada em polipropileno, cilindro com escala graduada bem visível com graduação milimetrada a a cada 0,1ml e numerada a cada 0,5ml, transparente, estéril, apirogênica, pistão em borracha (isento de látex, siliconizado, permitindo deslize suave do êmbolo, sem trava, bico luer lock, embalagem individual em papel grau cirúrgico.	UN	60000	0,14	8.400,00	MEDIX

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 44/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA

CNPJ: 36.757.380/0001-50

ENDEREÇO: AVENIDA JOAO LUIZ POZZOBON, 1728, KM 3, SANTA MARIA-RS, CEP:97.095-465

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO



05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca/Espec.
39	48993	CATETER INTRAVE NOSO AGULHA DO CALIBRE 14G (2,1 mm x 32mm a 45mm) estéril, descartável, com dispositivo de segurança ergonômico e de fácil manuseio, conforme a NR-32 do Ministério do Trabalho, confeccionado em poliuretano, flexível, atóxico. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lock translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação.	UN	2000	1,50	3.000,00	POLYMED

		Embalagem individual, com proteção dupla, um lado grau cirúrgico e outro em poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. De acordo com NBR ISO 10555-5.							
40	48994	CATETER INTRAVE NOSO AGULHA DO CALIBRE 16G (1,7 mm x 30 mm a 45 mm) estéril, descartável, com dispositivo de segurança ergonômico e de fácil manuseio, conforme a NR-32 do Ministério do Trabalho, confeccionado em poliuretano, flexível, atóxico. Agulha siliconizada com bisel biangulado e trifacetado, com adequada angulação e perfeita afiação, sem	UN			1500	1,50	2.250,00	POLYMED



		rebarbas ou resíduos de manufatura de aço. Com conector luer-lock translúcido, codificado em cores com ranhuras para fixação. Embalagem individual, com proteção dupla, um lado grau cirúrgico e outro em poliamida, abertura em pétala, estéril em processo que garanta comprovadamente ausência de resíduos tóxicos, com dados de identificação e procedência, data e tipo de esterilização e tempo de validade, registro em órgão competente. De acordo com NBR ISO 10555-5.					
69	49059	ESPARADRAPO impermeável com capa, rolo medindo aproximadamente 10 cm x 4,5 mts – deverá ser impermeável, composto de tecido apropriado 100% algodão com resina acrílica impermeabilizante, fácil de rasgar, apresentando enrolado	RL	4000	8,70	34.800,00	ADPELE

		em carretel plástico com capa de proteção, cor branca.					
79	49091	FIO DE SUTURA TIPO NYLON PRETO 3,0 caixa com 24 unidades - fio de sutura cirúrgica não absorvível, sintético, produzido a partir da poliamida, monofilamentar, preto, cuticular com agulha 30mm, 3/8 circulo, triangular, comprimento do fio 45cm.	CX	160	35,00	5.600,00	MEDIX
81	49096	FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE 19MM x 30M - termo resistente, específica para autoclave, dorso em papel crepado com marcação termo-sensível em forma de listras distribuídas paralelamente equidistantes, acondicionado em embalagem individual.	RL	200	3,50	700,00	CIEX
82	49097	FITA MICROPORE 25MM X 10M BRANCA - medindo 25 mm de largura por 10 metros de comprimento, isenta de substâncias alergênicas e nocivas à	RL	5000	2,00	10.000,00	ADPELE



		saúde, enrolada em carretel com capa protetora externa.					
94	491 37	LUVAS CIRURGICAS Nº 6.5 confeccionada em látex natural, estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível. As luvas esterilizadas e prontas para o uso devem ser acondicionadas em dois envelopes: um envelope interno e outro externo. A esterilização deverá ser por raios gama, sendo que a embalagem do produto deverá seguir as normas preconizadas pelo método adotado.	PAR	140 0	1,1 2	1.568, 00	LEMGR UBER
11 4	491 92	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE 5 ML - sem agulha, confeccionada em polipropileno, cilindro com escala graduada bem visível com graduação milimetrada a cada 0,2ml e numerada a cada 1ml, transparente, estéril, apirogênica, pistão em borracha (isento de látex, siliconizado, permitindo deslize suave do êmbolo,	UN	600 00	0,1 7	10.20 0,00	SR

		sem trava, bico luer lock, embalagem individual em papel grau cirúrgico.					
--	--	--	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 68.118,00 (sessenta e oito mil, cento e dezoito reais).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 46/2023 - PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022 - PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada:

EMPRESA: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA

CNPJ:30.888.187/0001-72

ENDEREÇO: Rua Pedra Vermelha, 112, Tabuleiro (Monte Alegre), Balneario Camboriu - SC, CEP: 88.3480-12

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
16	44 59 7	ALGODÃO ORTOPÉDICO 10CM X 1,8M pacote c/ 12 rolos - confeccionada a fibras puro algodão cru, cor natural, com baixo teor de impurezas, transformadas em rolos de mantas uniformes.	PCT	120	8,80	1.056,00	
17	44 59 8	ALGODÃO ORTOPÉDICO 15CM X 1,8M pacote c/ 12 rolos - confeccionada	PCT	50	13,30	665,00	



		a fibras puro algodão cru, cor natural, com baixo teor de impurezas, transformadas em rolos de mantas uniformes.					
18	48 94 3	ALGODÃO ORTOPÉDICO 20CM X 1,8M pacote c/ 12 rolos – confeccionad a fibras puro algodão cru, cor natural, com baixo teor de impurezas, transformadas em rolos de mantas uniformes.	PCT	35	17,9 0	626,50	
19	48 94 4	ALGODÃO ORTOPÉDICO 6CM X 1,8M pacote com 12 rolos - confeccionad a fibras puro algodão cru, cor natural, com baixo teor de impurezas, transformadas em rolos de mantas uniformes.	PCT	25	5,70	142,50	
53	49 01 7	COMPRESSA DE GAZE TIPO QUEIJO Gaze Hidrófila Circular, tipo Queijo, 91cm largura aberta x 91m comprimento; 11 fios por cm2, 4 dobras, 08 camadas, 100% Algodão, não estéril.	PÇ	170	32,9 0	5.593,0 0	
10 1	49 15 7	PAPEL GRAU-CIRÚRGICO 100 mm x 100 metros - embalagem tubular descartável termoselável para esterilização de material médico-hospitalar, em autoclave a	RL	260	41,7 9	10.865, 40	

		vapor ou óxido de etileno, medindo 10cm x 100m de comprimento em dupla face, sendo uma das faces em Papel Grau-Cirúrgico, ter gramatura de 70g/m2. A outra face deve ser em filme laminado transparente, multicamadas, colorido, gramatura 54g/m2. Deve possuir resistência ao calor em ambas as faces de 140°C, bordas laterais triplamente seladas com 9 +-3mm de largura em toda extensão, com indicadores químicos para esterilização a autoclave e a óxido de etileno e sinalização que indique o sentido correto de abertura, embaladas individualmente.					
10 2	49 15 8	PAPEL GRAU-CIRÚRGICO 150 mm x 100 metros - embalagem tubular descartável termoselável para esterilização de material médico-hospitalar, em autoclave a vapor ou óxido de etileno, medindo 15cm x 100m de comprimento em dupla face, sendo uma das faces em Papel Grau-	RL	230	57,6 0	13.248, 00	



		largura em toda extensão, com indicadores químicos para esterilização a autoclave e a óxido de etileno e sinalização que indique o sentido correto de abertura, embaladas individualmente.					
--	--	--	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 51.713,80 (cinquenta e um mil, setecentos e treze reais e oitenta centavos).
Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

Roberto Justus
Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 47/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

CNPJ: 41.738.390/0001-89

ENDEREÇO: RUA RUA MANOEL DE AGUIAR, 18, CENTRO, BANANAL-SP, CEP: 12.850-000

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
50	49014	COMPRESSA CIRÚRGICA PARA CAMPO OPERATÓRIO	PCT	250	55,20	13.800,00	TEXCARRE

		45CM X 50CM PACOTE COM 50 UNIDADES ES – composto por tecido 100% algodão alvejado puro, tecida em 4 camadas gaze tipo tela, 27g/ unidade, possui cadaço de segurança em uma das extremidades e marcador radiopaco tipo fita para detecção em raio x, acabamento lateral para evitar desfiamento, não estéril.					
--	--	---	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS
Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 48/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: PROFILATICA PRODUTOS ODONTO MEDICO HOSPITALARES LTDA-EPP

CNPJ: 03.022.656/0001-01

ENDEREÇO: RUA JOSE CHEINFERT, 315, BARIGUI, ARAUCÁRIA-PR, CEP: 83.707-690

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO



05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
55	49289	DESINFETANTE HOSPITALAR 05 LITROS-DE NÍVEL INTERMEDIÁRIO PARA SUPERFÍCIES FIXAS E EQUIPAMENTOS. COMPOSIÇÃO: CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMÔNIO (CLORETO DE BENZALCÔNIO) 5,2%, POLI HEXAMETILENO BIGUANIDA (PHMB) 3,5%, CONCENTRADO, PARA PRÉ LIMPEZA / DESCONTAMINAÇÃO DE INSTRUMENTAIS E ARTIGOS, DESINFECÇÃO DE ARTIGOS, LIMPEZA E DESINFECÇÃO SIMULTÂNEA DE SUPERFÍCIES FIXAS E EQUIPAMENTOS. AÇÃO DO PRODUTO JÁ DILUÍDO DEVERÁ SER COMPROVADA POR LAUDOS MICROBIOLÓGICOS EMITIDOS POR	GL	26	1.250,00	32.500,00	PROFILÁTICA SURFIC

		LABORATÓRIOS REBLAS(REDE BRASILEIRA DE LABORATÓRIOS ANALÍTICOS EM SAÚDE) CREDENCIADOS PELA ANVISA/MS DE ACORDO COM AS EXIGÊNCIAS DA RDC N35 DE 16.08.2010. DEVERÁ AINDA APRESENTAR ESTABILIDADE APÓS DILUIÇÃO DE 30DIAS. VALIDADE DO PRODUTO DE NO MÍNIMO 24 MESES; EMBALAGEM CONTENDO 5 LITROS. DEVERÁ ACOMPANHAR CADA EMBALAGEM, 25 UNIDADES DE FITA TESTE, DE ACORDO COM RDC N235 DE 16.08.2010 — ANVISA, PARA MEDIÇÃO DE ATIVIDADE / CONCENTRAÇÃO PARA USO REITERADO, 01 BOBINA TÉRMICA LAVÁVEL AUTO ADESIVA E 6 BORRIFADORES PERSONALIZADOS PARA APLICAÇÃO DO PRODUTO, PARA CADA GALÃO					
--	--	---	--	--	--	--	--



		HOSPITALA R. DESCRIÇÃO DO PRODUTO COMO LINHA HOSPITALA R. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTA R DILUIÇÕES SUPERIORES A 100:1, MANTENDO SUA EFICÁCIA. PRODUTO SANEANTE COM NOTIFICAÇÃO NA ANVISA. EMBALAGEM CONTENDO 5.000 ML DEVERÁ SER DISPONIBILIZADO NOS AMBIENTES DE USO NO MÍNIMO DOIS (2) SISTEMAS DE DILUIÇÃO DO PRODUTO, GARANTINDO A DILUIÇÃO IDEAL E PRONTO USO NO AMBIENTE, FORNECIDO EM COMODATO, COM GARANTIA E ASSISTÊNCIA TÉCNICA. A EMPRESA DEVERÁ APRESENTAR AS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO QUANTO AS SUAS DILUIÇÕES E ESPECIFICAÇÕES DO SISTEMA DILUIDOR.					
--	--	--	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais).
Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS
Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 49/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: SERVBOX SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA

CNPJ: 28.590.769/0001-26

ENDEREÇO: RODOVIA PR - 317 (SAIDA PARA CAMPO MOURAO), 8407, PARQUE INDUSTRIAL, MARINGA-PR, CEP: 87.065-005

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca/Espec.
99	49151	MÁSCARA CIRÚRGICA tripla com elastico - para procedimento cirúrgico ou não cirúrgico contendo no mínimo 03 camadas filtrantes, cor branca ou azul, com tiras elásticas, longas e reforçadas e ser confeccionada em material anti-alérgico e	UN	120000	0,09	10.560,00	DESCARBOX



		inodoro. Embaladas em caixas com 50 ou 100.					
11 1	491 89	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE 10 ML - sem agulha, confeccionada em polipropileno, cilindro com escala graduada bem visível com graduação milimetrada a cada 0,2ml e numerada a cada 1ml, transparente, estéril, apirogênica, pistão em borracha (isento de látex, siliconizado, permitindo deslize suave do êmbolo, sem trava, bico luer lock, embalagem individual em papel grau cirúrgico.	UN	650 00	0,3 1	20.15 0,00	SR
11 2	491 90	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE 20 ML COM BICO LUER SLIP - sem agulha, confeccionada em polipropileno, cilindro com escala graduada bem visível com graduação milimetrada a cada 1ml e numerada a cada 5ml, transparente, estéril, apirogênica.	UN	250 00	0,4 8	12.00 0,00	SR

		a, pistão em borracha (isento de látex, siliconizado, permitindo deslize suave do êmbolo, sem trava, bico luer slip, embalagem individual em papel grau cirúrgico.					
--	--	--	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 42.710,00 (quarenta e dois mil, setecentos e dez reais).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 50/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.

CNPJ: 00.656.468/0001-39

ENDEREÇO: RUA ANITA RIBAS, 410, HUGO LANGE, CURITIBA-PR, CEP: 82.520-610

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quant.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$	Marca/Espec.
68	49054	ESCOVA COM CLOROHEXIDINA - Para	UN	1600	1,84	2.944,00	RIOQUIMICA



		degermação das mãos. Escova descartável com clorexidina 2% , anti-séptica de escolha no ambiente hospitalar pelo amplo espectro de ação.					
92	49130	LENÇOL DESCARTÁVEL COM ELÁSTICO pacote com 10 unidades – lençol descartável com elástico 210cmx90cm, gramatura 20g/m, confeccionado em tecido não tecido, prolipropileno, não estéril, na cor branca.	PCT	1500	1,70	2.550,00	HN DESC
95	49138	LUVAS CIRURGICAS Nº 7.0 confeccionada em látex natural, estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível. As luvas esterilizadas e prontas para o uso devem ser acondicionadas em dois envelopes: um envelope interno e outro externo. A esterilização deverá ser por raios gama, sendo que a embalagem do produto deverá seguir as normas preconizadas pelo método adotado.	PAR	2000	1,05	2.100,00	LEMGR UBER
96	49139	LUVAS CIRURGICAS Nº 7.5 confeccionada em látex	PAR	2600	1,02	2.652,00	LEMGR UBER

		natural, estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível. As luvas esterilizadas e prontas para o uso devem ser acondicionadas em dois envelopes: um envelope interno e outro externo. A esterilização deverá ser por raios gama, sendo que a embalagem do produto deverá seguir as normas preconizadas pelo método adotado.					
97	49140	LUVAS CIRURGICAS Nº 8.0 confeccionada em látex natural, estéreis, lubrificadas com pó bioabsorvível. As luvas esterilizadas e prontas para o uso devem ser acondicionadas em dois envelopes: um envelope interno e outro externo. A esterilização deverá ser por raios gama, sendo que a embalagem do produto deverá seguir as normas preconizadas pelo método adotado.	PAR	2600	1,02	2.652,00	LEMGR UBER
98	49141	LUVAS CIRURGICAS Nº 8.5 confeccionada em látex natural, estéreis, lubrificadas	PAR	1000	1,05	1.050,00	LEMGR UBER



		com pó bioabsorvível. As luvas esterilizadas e prontas para o uso devem ser acondicionadas em dois envelopes: um envelope interno e outro externo. A esterilização deverá ser por raios gama, sendo que a embalagem do produto deverá seguir as normas preconizadas pelo método adotado.						
--	--	--	--	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 13.948,00 (treze mil, novecentos e quarenta e oito reais).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 51/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI

CNPJ: 28.289.799/0001-05

ENDEREÇO: AVENIDA ANGELO MOREIRA DA FONSECA, 6035, ZONA I-A, UMUARAMA-PR, CEP: 87.504-050

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca/Espec.
1	48924	ABAIXADOR DE LÍNGUA pacote com 100 unidades - em madeira, descartável, formato convencional liso, superfície e bordas bem acabadas.	PCT	500	4,03	2.015,00	THEOTO
115	49193	SERINGA DESCARTÁVEL ESTÉRIL DE 60ML - sem agulha, confeccionada em polipropileno, cilindro com escala graduada bem visível com graduação milimétrica a cada 0,1ml ou 0,2ml e numerada a cada 10ml, transparente, estéril, apirrogênica, pistão em borracha (isento de látex, siliconizado, permitindo deslize suave do êmbolo, sem trava, bico luer slip, embalagem individual em papel grau cirúrgico.	UN	50	1,70	85,00	SR
122	49266	SORO FISIOLÓGICO 0,9% contendo 500ML	FR	1200	8,45	101.400,00	HALEXI STAR



		sistema fechado – solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9%, embalado em bolsa plástica flexível e transparente e ou frasco plástico para SPGV (Portaria 500/97). Apresentar amostra.S ORO FISIOLÓGICO 0,9% contendo 500ML sistema fechado – solução isotônica de cloreto de sódio a 0,9%, embalado em bolsa plástica flexível e transparente e ou frasco plástico para SPGV (Portaria 500/97).					
--	--	--	--	--	--	--	--

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 103.500,00 (cento e três mil e quinhentos reais).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 52/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: TECNOPRINT IMPRESSOS TECNICOS

CNPJ: 04.516.470/0001-63

ENDEREÇO: RUA COCAIS, 300, JARDIM ORIENTAL, SAO PAULO-SP, CEP: 04.347-170

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca/Espec.
105	49161	PAPEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO - papel termossensível, tipo de papel contínuo, picotado, medindo 120x130mm, compatível com aparelhos da marca Bistos modelo BT 300. Pacote com 200 folhas.	PCT	20	26,90	538,00	TECNO PRINT
106	49162	PAPEL TERMOSSENSÍVEL PARA ECG - papel milimetrado, térmico, para registro dos sinais de eletrocardiograma, de grande sensibilidade, fornecendo imagens de alta definição. Tamanho 215mmx30m.	RL	200	18,00	3.600,00	TECNO PRINT

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 4.138,00 (quatro mil, cento e trinta e oito reais).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços Nº: 53/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 66/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES-EIRELI

CNPJ: 32.635.445/0001-34

ENDEREÇO: AVENIDA LADISLAO GIL FERNANDEZ, 1230, JARDIM VERSALHES, IVAIPORã-PR, CEP: 86.870-000

Objeto: Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde.



Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.001.10.122.0012.2.040.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.304.0012.2.053.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

05.004.10.305.0012.2.054.3.3.90.30.00.00. - 303 - MATERIAL DE CONSUMO

Os preços foram registrados conforme tabela abaixo:

Item	Código	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário (R\$)	Valor Total (R\$)	Marca/Espec.
10	48935	AGULHA DESCARTÁVEL ESPINHAL PARA RAQUI ANESTESIA 26G X 3 1/2 – em aço inoxidável conforme a norma ISO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com encaixe anatômico e capa protetora para a agulha, sendo embalada individualmente em papel blister.	UN	75	5,20	390,00	PROCAR E
12	48937	AGULHA DESCARTÁVEL ESPINHAL PARA RAQUI ANESTESIA 27G X 3 1/2 – em aço inoxidável conforme a norma ISO 9626, possui canhão com visor translúcido e inteiramente cônico, mandril metálico com	UN	25	6,00	150,00	PROCAR E

36	48965	BOLSA COLETORA DE URINA SISTEMA FECHADO COM CAPACIDADE PARA 2000 ML - Frente transparente com escala de volume impressa de forma legível; Suporte de fixação com haste rígida (tipo cabide) e alça cordão com 40 cm; Tubo de PVC com 110cm, transparente, atóxico, flexível, isento de dobras, com pinça corta fluxo; Ponto para coleta de urina com membrana de látex, autovedante; Conector universal; Embalada individualmente em papel grau cirúrgico e em blister de filme, plástico termoforrável com abertura em pétala.	PC	2200	3,74	8.228,00	DESCARPACK
46	48999	CATETER PARA OXIGENIOTERAPIA, TIPO ÓCULOS - confeccionado em PVC flexível e atóxico, com regulador, comprimento 1m e calibre 10fr. Embalagem em papel grau cirúrgico.	UN	3000	0,88	2.640,00	BIOSANI
63	49047	EQUIPO MACROGOTAS PARA	PÇ	7000	1,10	7.700,00	BIOSANI



		NUTRIÇÃO ENTERAL COM CONECTOR LUER – composição: lanceta perfurante para conexão ao recipiente se dolução, câmara flexível para visualização do gotejamento, extensão em PVC azul, controlador de fluxo tipo pinça rolete, conexão luer. Embalados individualmente.					
65	49049	EQUIPO MICROGOTAS COM BURETA para administração de medicamentos e soluções, ponta perfurante adaptável com facilidade e segurança em qualquer tipo de frasco/ampola/bolsa, contendo protetor e camera graduada de 0 a 100 ml. Estéril, atóxico, apirogênico. Embalado individualmente.	PÇ	30	5,59	167,70	SOLIDO R
67	49053	EQUIPO PARA TRANSFUSÃO COM CÂMARA DUPLA FLEXÍVEL com penetrador de ponta perfurante, adaptável em bolsas plásticas para transfusão, câmara dupla flexível em PVC, cristal, atóxico, com filtro de	PÇ	300	3,84	1.152,00	LAMEDID

		sangue na primeira câmara com malha de 170 micra, segunda câmara também flexível com +/-75 mm de comprimento, pinça rolete com cortaflexo e descanso para tubo, de fácil manuseio e que garanta e estabilidade do gotejamento, tubo em PVC flexível, cristal com diâmetro uniforme, com aproximadamente 1,5m de comprimento, com luva em rosca e trava retrátil para conexão em cones fêmeas, conector luer tubo macho lubrificante que permita a conexão e desconexão de forma suave dos conectores fêmeas, protetor de conector luer que garanta a estabilidade do produto. Embalagem tipo blister de papel grau cirúrgico e filme transparente.					
91	49122	INFUSOR COM DUAS VIAS PARA INFUSÃO PARENTERAL CONECTOR LUER LOCK ROTATIVO - descartável, estéril, em tubo de PVC transparente, flexível, com aproximadamente 18cm, em forma de “Y” contendo conector Luer Lock rotativo	PÇ	40000	0,77	30.800,00	DESCARPACK



		com filtro, com 1 tampa extra, 2 vias valvulado, com sistema de pinçamento nas vias de conexão com os equipamentos. A embalagem deverá ser individual, em papel grau cirúrgico.					
12 9	492 83	UMIDIFICA DOR COM FRASCO PLÁSTICO 250ML PARA OXIGÊNIO - Tampa em nylon com conforme especificação; Tubo com borbulhador para permitir o arraste das partículas; Copo translúcido.	UN	250	9,6 5	2.412 ,50	HAOXI

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 53.640,20 (cinquenta e três mil, seiscentos e quarenta reais e vinte centavos).

Guaratuba, 16 de janeiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 62/2023 - PMG

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022 - CHAMADA PUBLICA Nº 006/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ N.º 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº. 380, Centro, Guaratuba/PR.

CONTRATADO: Luana Aparecida Borges Barros

CPF Nº: 020.282.411-01

OBJETO: Contratação de profissional na área de técnico em enfermagem, para atender os serviços municipais de saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R\$ 14,47 (Quatorze reais e quarenta e sete centavos) para cada hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeira do presente contrato.

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será até o dia 25 de maio de 2023, e vigência por igual período.

DATA DA ASSINATURA: Guaratuba, 03 de fevereiro 2023.

Roberto Justus

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 63/2023 - PMG

INEXIGIBILIDADE Nº 005/2022 - CHAMADA PUBLICA Nº 006/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ N.º 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº. 380, Centro, Guaratuba/PR.

CONTRATADO: Dandara Lima Evangelista

CPF Nº: 002.770.152-27

OBJETO: Contratação de profissional na área de enfermagem, para atender os serviços municipais de saúde:

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
05.003.10.302.0012.2.049.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA
05.003.10.302.0012.2.171.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R\$ 31,22 (Trinta e um reais e vinte e dois centavos) para cada hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeira do presente contrato.

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será até o dia 25 de maio de 2023, e vigência por igual período.

DATA DA ASSINATURA: Guaratuba, 03 de fevereiro 2023.

Roberto Justus

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO

Contrato Nº: 64/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Tomada de Preço nº 7/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: LUIZ FELIPE DUARTE CONSTRUTORA EIRELI

CNPJ: 35.812.336/0001-33

ENDEREÇO: RUA LUCÍDIO ÂNGELO NAZARI, 753,14 DE NOVEMBRO, CASCAVEL - PR, CEP: 85.804-107

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de obra de Reforma da Unidade Básica de Saúde de Piçarras, totalizando uma área totalizando 267,33m² (duzentos e sessenta e sete inteiros e trinta e três centésimos de metro quadrado), no município de Guaratuba/PR. Vigência: 9 (nove) meses.



Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

05.002.10.301.0012.1.047.4.4.90.51.00.00. – 518 - OBRAS E INSTALAÇÕES

05.002.10.301.0012.1.047.4.4.90.51.00.00. – 303 - OBRAS E INSTALAÇÕES

O Valor desta contrato é de R\$ 91.976,84 (noventa e um mil, novecentos e setenta e seis reais e oitenta e quatro centavos).

Guaratuba, 07 de fevereiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DO CONTRATO

Contrato Nº: 65/2023- PMG.

Modalidade de Licitação: Inexigibilidade nº 02/2023- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: GRÁFICA E EDITORA POSIGRAF LTDA

CPF Nº: 75.104.422/0008-82

ENDEREÇO: Rua Senador Accioly Filho, nº 431, CIC – Curitiba/PR, CEP: 81310-000

Objeto: Aquisição de livros paradidáticos intitulados “LETRIX: desafios de aprendizagem”, para utilização por estudantes do 4º ano matriculados na rede municipal de ensino com o objetivo de aprimorar ao SEA – Sistema de Escrita Alfabética.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

06.002.12.361.0013.2.059.3.3.90.30.00.00. – 104 – MATERIAL DE CONSUMO

O Valor é de R\$ 92.025,99 (noventa e dois mil e vinte e cinco reais e noventa e nove centavos).

Guaratuba, 07 de fevereiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

DESPACHO HOMOLOGATÓRIO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº66/2022

PROCESSO Nº 11341/2022

O Prefeito do Município de Guaratuba, no uso de suas atribuições legais, em cumprimento aos termos dos artigos 38, VII, e 43, VI da Lei Federal nº 8.666/93 e considerando que restaram obedecidos todos os preceitos legais, quando da abertura, processamento e julgamento da licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, autuado sob nº 066/2022, cujo o objeto é Aquisição de insumos hospitalares para atender a demanda da Secretaria Municipal de Saúde..

RESOLVE:

1º. Homologar o Pregão Eletrônico nº. 066/2022, que depois de analisado os termos e as informações constantes do Processo de Licitação, realizado em data de 13 de setembro de 2022, pôde-se verificar:

a) Que foram observados os procedimentos elencados na Lei 10.520/2002 e legislação municipal referente ao Pregão.

b) Que foi dado cumprimento aos termos do artigo 38, parágrafo único, da Lei 8.666/93, com o encaminhamento do mesmo para análise da Procuradoria Geral do Município.

c) Que o procedimento foi instruído conforme o estabelecido no artigo 27 e seguinte c/c artigo 32, parágrafo 1º, todos da Lei 8.666/93.

d) Que, também, foram observados os termos do artigo 4º, inciso X, XI, XII e XIII da Lei 10.520/2002, quando do julgamento das propostas e dos documentos de habilitação.

2º Assim HOMOLOGO o presente procedimento licitatório, nos termos da Ata de Sessão de Julgamento, em favor das empresas, respectivamente:

FORNECEDOR: AABA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MEDICOS LT - CNPJ: 80.392.566/0001-45

Valor Total do Fornecedor: 3.035,00 (três mil e trinta e cinco reais).

Item 38 valor R\$ 2,90 total R\$ 435,00

Item 70 valor R\$ 6,00 total R\$ 1.800,00

Item 124 valor R\$ 1,20 total R\$ 720,00

Item 127 valor R\$ 1,00 total R\$ 80,00

FORNECEDOR: ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 12.014.370/0001-67

Valor Total do Fornecedor: 314,10 (trezentos e quatorze reais e dez centavos).

Item 23 valor R\$ 62,82 total R\$ 314,10

FORNECEDOR: ALTERMED MAT.MED.HOSPITALAR LTDA. - CNPJ: 00.802.002/0001-02

Valor Total do Fornecedor: 111.215,60 (cento e onze mil, duzentos e quinze reais e sessenta centavos).

Item 24 valor R\$ 0,79 total R\$ 1.264,00

Item 41 valor R\$ 1,43 total R\$ 15.730,00

Item 42 valor R\$ 1,43 total R\$ 22.880,00

Item 43 valor R\$ 1,43 total R\$ 24.310,00

Item 44 valor R\$ 1,50 total R\$ 22.500,00

Item 49 valor R\$ 0,38 total R\$ 456,00

Item 58 valor R\$ 2,24 total R\$ 1.344,00

Item 60 valor R\$ 2,77 total R\$ 4.709,00

Item 83 valor R\$ 175,50 total R\$ 7.020,00

Item 86 valor R\$ 1,06 total R\$ 6.360,00

Item 107 valor R\$ 1,44 total R\$ 2.160,00

Item 126 valor R\$ 43,06 total R\$ 430,60

Item 131 valor R\$ 34,20 total R\$ 2.052,00

FORNECEDOR: ALTERNATIVA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 43.556.958/0001-76

Valor Total do Fornecedor: 23.395,00 (vinte e três mil, trezentos e noventa e cinco reais).

Item 47 valor R\$ 46,79 total R\$ 23.395,00

FORNECEDOR: ANGULAR PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - CNPJ: 24.118.004/0001-37

Valor Total do Fornecedor: 3.121,50 (três mil, cento e vinte e um reais e cinquenta centavos).

Item 11 valor R\$ 3,68 total R\$ 1.472,00

Item 48 valor R\$ 149,90 total R\$ 749,50

Item 54 valor R\$ 1,80 total R\$ 900,00

FORNECEDOR: BEATRIZ FLAVIANA DIAS LUCIANELI NUNES - CNPJ: 35.841.830/0001-26

Valor Total do Fornecedor: 23.800,00 (vinte e três mil e oitocentos reais).

Item 93 valor R\$ 6,80 total R\$ 23.800,00

FORNECEDOR: CURAMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 41.550.166/0001-69

Valor Total do Fornecedor: 4.956,00 (quatro mil, novecentos e cinquenta e seis reais).

Item 7 valor R\$ 7,08 total R\$ 2.478,00

Item 8 valor R\$ 7,08 total R\$ 2.478,00

FORNECEDOR: CWBCARE PRODUTOS MEDICO HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 37.778.759/0001-00

Valor Total do Fornecedor: 14.965,40 (quatorze mil, novecentos e sessenta e cinco reais e quarenta centavos).



Item 22 valor R\$ 64,06 total R\$ 5.765,40
Item 88 valor R\$ 0,92 total R\$ 9.200,00
FORNECEDOR: FRACMA COMERCIAL DE PRODUTOS PARA HIGIENE LTDA. - CNPJ: 09.427.563/0001-35
Valor Total do Fornecedor: 194.750,00 (cento e noventa e quatro mil, setecentos e cinquenta reais).
Item 84 valor R\$ 1,25 total R\$ 81.250,00
Item 85 valor R\$ 1,10 total R\$ 38.500,00
Item 87 valor R\$ 1,25 total R\$ 75.000,00
FORNECEDOR: GEORGINI PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - CNPJ: 10.596.721/0001-60
Valor Total do Fornecedor: 110.386,84 (cento e dez mil, trezentos e oitenta e seis reais e oitenta e quatro centavos).
Item 2 valor R\$ 7,08 total R\$ 3.540,00
Item 3 valor R\$ 7,08 total R\$ 1.770,00
Item 4 valor R\$ 7,08 total R\$ 2.124,00
Item 5 valor R\$ 7,18 total R\$ 2.154,00
Item 6 valor R\$ 7,18 total R\$ 1.436,00
Item 13 valor R\$ 5,38 total R\$ 32.280,00
Item 14 valor R\$ 1,40 total R\$ 5.600,00
Item 34 valor R\$ 1,70 total R\$ 10.200,00
Item 57 valor R\$ 17,00 total R\$ 2.040,00
Item 61 valor R\$ 12,28 total R\$ 36,84
Item 62 valor R\$ 10,90 total R\$ 3.270,00
Item 64 valor R\$ 1,12 total R\$ 44.800,00
Item 128 valor R\$ 5,68 total R\$ 1.136,00
FORNECEDOR: IBF INDUSTRIA BRASILEIRA DE FILMES S/A - CNPJ: 33.255.787/0001-91
Valor Total do Fornecedor: 120.463,20 (cento e vinte mil, quatrocentos e sessenta e três reais e vinte centavos).
Item 71 valor R\$ 151,90 total R\$ 6.076,00
Item 74 valor R\$ 316,40 total R\$ 37.968,00
Item 75 valor R\$ 388,06 total R\$ 46.567,20
Item 108 valor R\$ 373,15 total R\$ 29.852,00
FORNECEDOR: IMPERIUM MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 43.269.791/0001-62
Valor Total do Fornecedor: 40.694,60 (quarenta mil, seiscentos e noventa e quatro reais e sessenta centavos).
Item 37 valor R\$ 19,33 total R\$ 2.319,60
Item 117 valor R\$ 6,88 total R\$ 34.400,00
FORNECEDOR: ISAMED - MATERIAIS MEDICOS HOPITALARES EIRELI - CNPJ: 05.948.061/0001-07
Valor Total do Fornecedor: 12.768,40 (doze mil, setecentos e sessenta e oito reais e quarenta centavos).
Item 15 valor R\$ 11,56 total R\$ 11.560,00
Item 20 valor R\$ 2,19 total R\$ 1.095,00
Item 32 valor R\$ 3,78 total R\$ 113,40
FORNECEDOR: JOHNNY FELIPE CONTESINI DE OLIVEIRA - RAIOMEDIC. - CNPJ: 85.081.446/0001-40
Valor Total do Fornecedor: 26.360,00 (vinte e seis mil, trezentos e sessenta reais).
Item 72 valor R\$ 183,00 total R\$ 21.960,00
Item 76 valor R\$ 110,00 total R\$ 4.400,00
FORNECEDOR: L A DALLA PORTA JUNIOR LTDA - CNPJ: 11.145.401/0001-56
Valor Total do Fornecedor: 54.867,50 (cinquenta e quatro mil, oitocentos e sessenta e sete reais e cinquenta centavos).
Item 28 valor R\$ 12,20 total R\$ 20.740,00
Item 29 valor R\$ 38,00 total R\$ 3.040,00
Item 30 valor R\$ 52,91 total R\$ 2.645,50
Item 31 valor R\$ 96,00 total R\$ 4.800,00

Item 78 valor R\$ 36,00 total R\$ 540,00
Item 89 valor R\$ 1,18 total R\$ 3.540,00
Item 109 valor R\$ 38,31 total R\$ 15.324,00
Item 110 valor R\$ 17,00 total R\$ 170,00
Item 116 valor R\$ 0,30 total R\$ 3.000,00
Item 125 valor R\$ 10,68 total R\$ 1.068,00
FORNECEDOR: MALVAGLIA COMERCIAL LTDA - CNPJ: 16.643.051/0001-71
Valor Total do Fornecedor: 9.360,00 (nove mil, trezentos e sessenta reais).
Item 9 valor R\$ 7,80 total R\$ 9.360,00
FORNECEDOR: MASTERMEDIC DISTRIBUIDORA LTDA - CNPJ: 39.840.107/0001-83
Valor Total do Fornecedor: 7.660,80 (sete mil, seiscentos e sessenta reais e oitenta centavos).
Item 21 valor R\$ 1,64 total R\$ 656,00
Item 45 valor R\$ 1,06 total R\$ 84,80
Item 59 valor R\$ 2,05 total R\$ 3.075,00
Item 80 valor R\$ 3,70 total R\$ 2.220,00
Item 90 valor R\$ 3,25 total R\$ 1.625,00
FORNECEDOR: MEDCAM DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 34.252.381/0001-18
Valor Total do Fornecedor: 8.400,00 (oito mil e quatrocentos reais).
Item 113 valor R\$ 0,14 total R\$ 8.400,00
FORNECEDOR: MEDSANTA COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS MEDICOS LTDA - CNPJ: 36.757.380/0001-50
Valor Total do Fornecedor: 68.118,00 (sessenta e oito mil, cento e dezoito reais).
Item 39 valor R\$ 1,50 total R\$ 3.000,00
Item 40 valor R\$ 1,50 total R\$ 2.250,00
Item 69 valor R\$ 8,70 total R\$ 34.800,00
Item 79 valor R\$ 35,00 total R\$ 5.600,00
Item 81 valor R\$ 3,50 total R\$ 700,00
Item 82 valor R\$ 2,00 total R\$ 10.000,00
Item 94 valor R\$ 1,12 total R\$ 1.568,00
Item 114 valor R\$ 0,17 total R\$ 10.200,00
FORNECEDOR: PEROLA IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA - CNPJ: 30.888.187/0001-72
Valor Total do Fornecedor: 62.213,80 (sessenta e dois mil, duzentos e treze reais e oitenta centavos).
Item 16 valor R\$ 8,80 total R\$ 1.056,00
Item 17 valor R\$ 13,30 total R\$ 665,00
Item 18 valor R\$ 17,90 total R\$ 626,50
Item 19 valor R\$ 5,70 total R\$ 142,50
Item 26 valor R\$ 7,00 total R\$ 10.500,00
Item 53 valor R\$ 32,90 total R\$ 5.593,00
Item 101 valor R\$ 41,79 total R\$ 10.865,40
Item 102 valor R\$ 57,60 total R\$ 13.248,00
Item 103 valor R\$ 80,28 total R\$ 12.042,00
Item 104 valor R\$ 124,59 total R\$ 7.475,40
FORNECEDOR: PL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - CNPJ: 41.738.390/0001-89
Valor Total do Fornecedor: 13.800,00 (treze mil e oitocentos reais).
Item 50 valor R\$ 55,20 total R\$ 13.800,00
FORNECEDOR: PROFILATICA PRODUTOS ODONTO MEDICO HOSPITALARES LTDA-EPP - CNPJ: 03.022.656/0001-01
Valor Total do Fornecedor: 50.500,00 (cinquenta mil e quinhentos reais).
Item 55 valor R\$ 1.250,00 total R\$ 32.500,00



Item 56 valor R\$ 200,00 total R\$ 18.000,00
FORNECEDOR: SERVBOX SERVICOS ADMINISTRATIVOS LTDA - CNPJ: 28.590.769/0001-26
Valor Total do Fornecedor: 42.710,00 (quarenta e dois mil, setecentos e dez reais).

Item 99 valor R\$ 0,09 total R\$ 10.560,00
Item 111 valor R\$ 0,31 total R\$ 20.150,00
Item 112 valor R\$ 0,48 total R\$ 12.000,00
FORNECEDOR: SOMA/PR COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA. - CNPJ: 00.656.468/0001-39
Valor Total do Fornecedor: 13.948,00 (treze mil, novecentos e quarenta e oito reais).

Item 68 valor R\$ 1,84 total R\$ 2.944,00
Item 92 valor R\$ 1,70 total R\$ 2.550,00
Item 95 valor R\$ 1,05 total R\$ 2.100,00
Item 96 valor R\$ 1,02 total R\$ 2.652,00
Item 97 valor R\$ 1,02 total R\$ 2.652,00
Item 98 valor R\$ 1,05 total R\$ 1.050,00
FORNECEDOR: SOS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELI - CNPJ: 28.289.799/0001-05
Valor Total do Fornecedor: 103.500,00 (cento e três mil e quinhentos reais).

Item 1 valor R\$ 4,03 total R\$ 2.015,00
Item 115 valor R\$ 1,70 total R\$ 85,00
Item 122 valor R\$ 8,45 total R\$ 101.400,00
FORNECEDOR: TECNOPRINT IMPRESSOS TECNICOS - CNPJ: 04.516.470/0001-63
Valor Total do Fornecedor: 4.138,00 (quatro mil, cento e trinta e oito reais).

Item 105 valor R\$ 26,90 total R\$ 538,00
Item 106 valor R\$ 18,00 total R\$ 3.600,00
FORNECEDOR: VALE COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES-EIRELI - CNPJ: 32.635.445/0001-34
Valor Total do Fornecedor: 53.640,20 (cinquenta e três mil, seiscentos e quarenta reais e vinte centavos).

Item 10 valor R\$ 5,20 total R\$ 390,00
Item 12 valor R\$ 6,00 total R\$ 150,00
Item 36 valor R\$ 3,74 total R\$ 8.228,00
Item 46 valor R\$ 0,88 total R\$ 2.640,00
Item 63 valor R\$ 1,10 total R\$ 7.700,00
Item 65 valor R\$ 5,59 total R\$ 167,70
Item 67 valor R\$ 3,84 total R\$ 1.152,00
Item 91 valor R\$ 0,77 total R\$ 30.800,00
Item 129 valor R\$ 9,65 total R\$ 2.412,50

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 1.183.081,94 (um milhão, cento e oitenta e três mil e oitenta e um reais e noventa e quatro centavos)

3º. Determino ainda a intimação da empresa vencedora para que assine o Contrato no prazo previsto no Edital.

Publique-se.

Guaratuba, 10 de janeiro de 2023.

Roberto Justus

Prefeito

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**Ata de Registro de Preços Nº: 68/2023- PMG.**

Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 87/2022- PMG

Contratante: Município de Guaratuba

CNPJ nº: 76.017.474/0001-08

Endereço: Rua Dr. João Cândido, 380 – Centro – Guaratuba/PR

Contratada: ADVANCED COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA ME

CNPJ: 08.331.877/0001-77

ENDEREÇO: Avenida MANOEL RIBAS, 7423, SANTA FELICIDADE, CURITIBA-PR, CEP: 82.400-000

Objeto: Aquisição de quadros verdes quadriculados para composição do ambiente escolar das Unidades Escolares do município de Guaratuba.

Vigência: 12 (doze) meses.

Dotação: As despesas dos produtos tratados nesta ata correrão por conta das seguintes despesas orçamentárias:

06.001.12.122.0013.2.149.4.4.90.52.00.00. - 104 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

06.002.12.361.0013.2.065.4.4.90.52.00.00. - 104 -
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE

O Valor desta Ata de Registro de Preços é de R\$ 61.728,72 (sessenta e um mil, setecentos e vinte e oito reais e setenta e dois centavos).

Guaratuba, 09 de fevereiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO**CONTRATO Nº 69/2023 - PMG**

INEXIGIBILIDADE Nº 010/2022 - CHAMADA PUBLICA Nº 010/2022

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE GUARATUBA

CNPJ N.º 76.017.474/0001-08

ENDEREÇO: Rua Dr. João Cândido, nº. 380, Centro, Guaratuba/PR.

CONTRATADO: Jean Carlo Schirmann Zanata

CPF Nº: 072.379.549-54

OBJETO: Contratação de um profissional na área médica, para atender os serviços municipais de saúde.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA:

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

05.002.10.301.0012.2.042.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.36.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FÍSICA

05.003.10.302.0012.2.048.3.3.90.39.00.00. - 303 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA

VALOR: A Contratante pagará por tais serviços o valor de R\$ 129,00 (Cento e vinte e nove reais) para cada hora de prestação dos serviços, descritos na Cláusula Primeira do presente contrato.

PRAZO: O prazo de execução dos serviços do presente contrato será até 01 de julho de 2023 e vigência por igual período.

DATA DA ASSINATURA: Guaratuba, 13 de fevereiro 2023.

Roberto Justus

Prefeito

**AVISO DE LICITAÇÃO****PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023**

TIPO: MENOR PREÇO/POR LOTE

Objeto: Aquisição de equipamentos para a administração de medicamentos e alimentação enteral com cessão do direito de uso de bomba de infusão sob o regime de comodato

O recebimento das propostas, documentos, abertura e disputa de preços, será exclusivamente por meio eletrônico, no Portal de Compras do Governo Federal – <https://www.gov.br/compras/pt-br>

Término do Prazo para Envio da Proposta e Documentos de Habilitação: 15 de março de 2023 às 09 horas.

Data da sessão: 15 de março de 2023 às 09 horas.

O Edital, seus anexos e possíveis alterações estão disponíveis no site oficial do Município de Guaratuba, na página www.portal.guaratuba.pr.gov.br.

Formalização de Consultas: E-mail: licitacao@guaratuba.pr.gov.br, telefone: (41) 3472-8576 WhatsApp/ 3472-8787.

Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Guaratuba, 27 de fevereiro 2023.

Cinthia Roberta Semeniuk Pedroso

Pregoeira

RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 07/2023 - PMG

O Prefeito de Guaratuba, no uso de suas atribuições legais, torna pública a RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO da Inexigibilidade de Licitação nº 07/2023 – PMG, que prevê OBJETO, em favor da empresa PRÓ – VIDA COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA inscrita no CNPJ/MF sob o No 03.889.336/0001-45, no valor global de R\$ 13.810,80 (treze mil, oitocentos e dez reais e oitenta centavos) para o período de 12 (doze) meses, com base no Art. 25, inciso I da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações, de acordo com o parecer jurídico proferido pela Procuradoria Geral do Município.

Guaratuba, 16 de fevereiro de 2023.

ROBERTO JUSTUS

Prefeito

SEC. MUNICIPAL DA PESCA E DA AGRICULTURA**Comissão de Chamamento Público da Secretária Municipal da Pesca e da Agricultura.**

PORTARIA 13.922/2023

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 - INSCRIÇÃO DE INTERESSADOS EM OCUPAR OS ESPAÇOS DESTINADOS À COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS NA FEIRA LIVRE DO PRODUTOR DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA.

REFERÊNCIA: Of. 025/2023-SEMPA – Processo 3121/2023

Aos dezesesseis dias do mês de fevereiro do ano de 2023, nas dependências da sala de reuniões da Secretaria Municipal da Pesca e da Agricultura, situada na Rua Antonio Rocha, s/n – Centro – Espaço Litoral em Guaratuba-Paraná, reuniu-se a Comissão nomeada pela portaria municipal 13.922/2023, para abertura dos envelopes, análise e seleção das inscrições apresentadas ao chamamento 003/2023.

Após a análise dos envelopes protocolados segue a lista dos requerentes habilitados a firmarem o termo de autorização com município: Ponto 25 – HELTON JUNIOR PINTO PIMENTEL – Categoria Churrasco; Ponto 17 – PRISCILA VICHINHESKI Categoria Massas Alimentícias II; Ponto 02 – ROSELI URBAN

NAGEL - Categoria Agricultura Familiar II ; Ponto 03 – MÁRCIA DO ROCIO PEREIRA DO NASCIMENTO KIERSKI – Categoria Agricultura Familiar III; Ponto 04 – GILMARA FERREIRA DA SILVA - Categoria Agricultura Familiar IV; Ponto 10 – WENDERSON CLAYTON NUNES RIBEIRO – Categoria Produtos Processados e Minimamente Processados III; Ponto 01 – Eliane Schroeder - Categoria Agricultura Familiar I; Ponto 20 – ALINE HARUMY YOKOTA – Categoria Artesanato II; Ponto 09 – ELAINE CRISTINA STOLF CORREA – Categoria Produtos Processados e Minimamente Processados II; Ponto 19 – RAFAEL PEREIRA ZANYCK – Categoria Artesanato I; Ponto 13 – JOÃO MARIA RIBEIRO DOS SANTOS – Categoria Bebidas I; Ponto 15 – MÁRCIA CRISTINA KAWASHIMA DOS SANTOS - Categoria Massas Alimentícias I; Ponto 16 – RAFAEL PEDRO SERAFIM – Categoria Massas Alimentícias II; Ponto 07 – STELLA CAMPAGNOLO DE MORAIS – Categoria Pães, Bolos e Doces Artesanais; Ponto 05 – MICHELLE ANDRESSA CABRAL TOLEDO MENDONÇA – Categoria Pescados In Natura I; Ponto 08 – FERNANDA ELOISA POSSETE DE MORAES – Categoria Produtos Processados e Minimamente Processados I; Ponto 23 – BIANCA DE MOURA THOMAZINE – Categoria Artesanato V; Ponto 24 – NILSON MOREIRA LEITE – Categoria Hamburgueria; Ponto 21 – JAMYLE RUBIO SOARES – Categoria Artesanato III; Ponto 11- LISLAINE KATERINE ALVES DE FREITAS – Categoria Cafeteria/Doceria Gourmet; Ponto 14 – DALTON CEZAR TEIXEIRA DE OLIVEIRA FILHO – Categoria Bebidas II; Ponto 22 – DOMINGOS ALCELMO DE SOUZA – Categoria Artesanato IV; Ponto 06 – LEONARDO TEODOLMIRO DUARTE – Categoria Pescados In Natura II; Ponto 26 – RENAN LUIZ ANDRADE – Categoria Parque Infantil; As inscrições selecionadas atenderam os requisitos de habilitação constantes no item 3.5, subitem 3.5.1 do edital de chamamento 003/2023, conforme documentação protocolada. Em anexo à essa Ata segue uma tabela com detalhamento dos protocolos. O presente resultado será publicado no site oficial da Prefeitura de Guaratuba para amplo conhecimento dos interessados. Nada mais havendo a ser deliberado a Comissão encerrou os trabalhos que constam na presente Ata de reunião, que depois de lida e aprovada, foi assinada por todos os membros da Comissão.

Ariane Nascimento Custódio dos Santos

Maria de Fátima Antão Eloy

Cidalgo José Chinasso Filho

ANEXO ATA 001/2023-CCP/SEMPA

TABELA DE DETALHAMENTO DA AVALIAÇÃO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 – INSCRIÇÃO DE INTERESSADOS EM OCUPAR OS ESPAÇOS DESTINADOS À COMERCIALIZAÇÃO DE PRODUTOS NA FEIRA LIVRE DO PRODUTOR DO MUNICÍPIO DE GUARATUBA.

PROTOCOLO	REQUERENTE	CATEGORIA	STATUS	PONTO
5013/2023	Helton Junior Pinto Pimentel	Churrasco	Habilitado	25
5015/2023	Priscila Vichinheski	Massas alimentícias III	Habilitada	17
5017/2023	Roseli Urban Nagel	Produtos da Agricultura Familiar II	Habilitada	02
5019/2023	Márcia do Rocio Pereira do Nascimento Kierski	Produtos da Agricultura Familiar III	Habilitada	03



5020/2023	Gilmara Ferreira da Silva	Produtos da Agricultura Familiar IV	Habilitada	04
5022/2023	Wenderson Clayton Nunes Ribeiro	Produtos Alimentícios Processados e Minimamente Processados III	Habilitado	10
5034/2023	Eliane Schroeder	Produtos da Agricultura Familiar I	Habilitada	01
5036/2023	Aline Harumy Yokota	Artesanato II	Habilitada	20
5037/2023	Elaine Cristina Stolf Correa	Produtos Alimentícios Processados e Minimamente Processados II	Habilitada	09
5039/2023	Rafael Pereira Zanyck	Artesanato I	Habilitado	19
5041/2023	João Maria Ribeiro dos Santos	Bebidas I	Habilitado	13
5046/2023	Marcia Cristina Kawashima dos Santos	Massas Alimentícias I	Habilitada	15
5048/2023	Rafael Pedro Serafim	Massas Alimentícias II	Habilitado	16
5050/2023	Stella Campagnolo de Moraes	Pães, bolos e doces artesanais	Habilitada	07
5051/2023	Michelle Andressa Cabral Toledo Mendonça	Pescados In Natura I	Habilitada	05
5052/2023	Fernanda Eloisa Possete de Moraes	Produtos Alimentícios Processados e Minimamente Processados I	Habilitada	08
5054/2023	Bianca de Moura Thomazine	Artesanato V	Habilitada	23
5056/2023	Adalberto Glovatski	Origem animal	Habilitado	12
5057/2023	Nilson Moreira Leite	Hamburgueria	Habilitado	24
5058/2023	Jamyle Rubio Soares	Artesanato III	Habilitada	21
5060/2023	Lislaine Katerine Alves de Freitas	Cafeteria/Doceria Gourmet	Habilitada	11
5063/2023	Dalton Cezar Teixeira de Oliveira Filho	Bebidas II	Habilitado	14
5069/2023	Domingos Anelmo de Souza	Artesanato IV	Habilitado	22

5071/2023	Leonardo Teodolmiro Duarte	Pescados In Natura II	Habilitado	06
5410/2023	Renan Luiz Andrade	Parque Infantil	Habilitado	26

Ariane Nascimento Custódio dos Santos

Maria de Fátima Antão Eloy

Cidalgo José Chinasso Filho

EXPEDIENTE

Roberto Cordeiro Justus – Prefeito

Edison Camargo – Vice-Prefeito

Adriana Correa Fontes – Secretária Municipal do Meio Ambiente

Alexandre Polati – Secretário Municipal do Esporte e do Lazer

Antonio Emilio Caldeira Junior – Chefe de Gabinete

Cidalgo José Chinasso Filho – Secretário Municipal da Pesca e da Agricultura

Claudio Luiz Dal Col - Secretário do Urbanismo

Donato Focaccia – Secretário Municipal da Habitação

Fernanda Estela Monteiro – Secretária Municipal da Educação

Gabriel Modesto de Oliveira - Secretário da Saúde

Jacson José Braga - Secretário da Segurança Pública

Laoclarck Odonizetti Miotto – Secretário Municipal das Finanças e Planejamento

Lourdes Monteiro – Secretária Municipal do Bem Estar e da Promoção Social

Marcelo Bom dos Santos – Procurador Fiscal

Marcio Sakajiri Tarran – Secretário Municipal da Infraestrutura e das Obras

Thais Cristina Salvi – Secretária Municipal da Cultura e do Turismo

Nilsa Ferraro Santos Borges – Ouvidoria Geral

Paulo Zanoni Pinna – Subprefeito Regional do Cubatão

Ricardo Bianco Godoy – Procurador Geral

Tatiana Maia Vieira – Secretária da Administração

Prefeitura Municipal de Guaratuba

Rua Dr. João Cândido, 380 - Centro

(41) 3472-8500

<http://portal.guaratuba.pr.gov.br>

Material para o D.O. enviar para: tania@guaratuba.pr.gov.br